
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 
R.G. n. 59  del 09 MAR  2016 

 AREA AFFARI GENERALI 
-Servizio Segreteria- 

DETERMINAZIONE  N.  10  del 15/02/2016 

 

OGGETTO: SPESE POSTALI IMPEGNO anno 2016 – CIG: X491847DEA 

                    
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che per assicurare il regolare funzionamento dell’Ufficio Protocollo che deve  quotidianamente 

provvedere all’invio della posta ordinaria, oltre  le raccomandate e pacchi vari, al momento occorre impegnare una 

somma di € 5.000,00; 

DATO ATTO che è in corso di compilazione il bilancio di previsione per l’esercizio 2016; 

RITENUTO che le spese postali risultano fondamentali per il funzionamento dell’intera macchina comunale e, 

pertanto, occorre dotare di un adeguato fondo la macchina affrancatrice della corrispondenza;  

CONSIDERATO che la spesa in oggetto rientra nella fattispecie di cui al comma 2 dell’art. 163 del D. Lvo 267/2000 e 

s.m.i., per cui si autorizza il superamento del vincolo imposto dal comma 1 del medesimo articolo; 

RITENUTO provvedere in merito;  

ATTESA la propria competenza scaturita dal Decreto Prefettizio di reggenza a scavalco presso il comune di Curinga n. 

0109172 del 15/12/2015 prorogato con il n. 0005599 del 20/01/2016;  

VISTO il Decreto Sindacale 4 del 14/01/2016, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile  dell'Area Affari 

Generali dell'Ente fino al 14/02/2016; 

ACCERTATA che la competenza all’adozione del presente provvedimento d’impegno spetta al Responsabile dell’Area 

ai sensi dell’art.107 del D. Lgs 267/2000; 

VISTI: 

il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il Regolamento per la disciplina dei contratti; 

il Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia; 

il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE  la somma di € 2.000,00 per provvedere alle spese postali connesse al funzionamento dell’Ufficio 

Protocollo. 

Di LIQUIDARE a Poste Italiane Spa la somma di € 2.000,00 a titolo di integrazione del fondo della macchina 

affrancatrice della corrispondenza  del Comune. 

Di IMPUTARE la predetta somma di €  2.000,00 sul cap. 410/30 “ Spese Postali” del redigendo bilancio di previsione 

2016. 

CHE al presente atto d’acquisto, si assegna il seguente codice CIG:X491847DEA.   

Di DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha immediata efficacia dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151,c.4, del D. Lgs 267/2000; 

 

 

                                                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                      F.to   dott.ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 



 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga,  09/03/2016 

                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                               F. to : Ing. Pasqualino NICOTERA F. F.  

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  10/03/2016 
                                                                                           
                                                                                     Il Responsabile dell’Albo 

                                                   F. to : Dott. Giuseppe GULLO    
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Curinga,   10/03/2016 
 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 D. ssa Rosetta CEFALA’ 

            


